Пресс-фланцы
и пресс-фланцевые уплотнения
ДЛЯ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
У М Н Ы Е  Р Е Ш Е Н И Я
Водоснабжение   Водоотведение   Теплоснабжение   Отопление
2
ОБЩЕЕ ОПИСАНИЕ
ОСОБЕННОСТИ И ПРЕИМУЩЕСТВА

ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ РЕЗЬБОВЫЕ
Габаритно-присоединительные размеры фланцев стальных резьбовых
Пример обозначения: ФПНР 32х16, Ст.20, цинк.
Фланец плоский с наружной резьбой, DN32, PN16, материал Ст.20, оцинкованный.
По требованию выполняем нанесение защитного покрытия: гальваническое цинкование, цинк-ламельное
покрытие, порошковая покраска.
DN Dn (G) D (мм) D1 (мм) d (мм) d1 (мм) L (мм) h1 (мм) h2 (мм)
15 1/2" 94 66 14 12 10 16 30
20 3/4" 105 75 14 18 10 17 30
25 1" 115 85 14 25 11 19 34
32 1 1/4" 135 100 18 31 13 21 37
40 1 1/2" 145 110 18 38 15 23 43
50 2" 160 125 18 49 17 25 45
65 2 1/2" 180 145 18 66 18 32 47
80 3" 195 160 18 78 18 33 50
100 4" 215 180 18 96 15 22 50
Сфера применения: горячая и холодная вода в системах водоснабжения, теплоснабжения, сжатый воздух,
нейтральные газы.
Типовые размеры: DN15 - DN100.
Рабочее давление:  PN1,6 МПа.
Материал: Сталь 20, 09Г2С, AISI 304.
Присоединительные размеры и размеры уплотнительных поверхностей соответствуют ГОСТ 33259-2015
исполнение В.
12
ПФУ
ПРЕСС-ФЛАНЦЕВЫЕ УПЛОТНЕНИЯ ПФУ
Область  применения:
- х олодное  водоснабжение;
- перекачка и очистка бытовых сточных вод;
- п олив, орошение;
- п ожаротушение;
- к ондиционирование;
- н асосные станции;
- у становки повышения давления;
и другие системы.
Рабочая среда и условия эксплуатации:
- воздух помещений, емкостей, сосудов;
- азот, инертные газы при давлении от 0.05 до 0.4 МПа или вода пресная, морская, промышленная, сточная
без органических растворителей и смазочных веществ;
- раствор солей с концентрацией до предела насыщения; кислоты, щелочи с концентрацией
не более 20% при давлении от 0.05 до 1.6 МПа.
Преимущества:
-  полная  герметичность фланцевого соединения;
-  длительный срок службы;
-  простая установка;
-  точная центровка при монтаже;
-  применяются  с фланцами  по ГОСТ 33259-2015;
-  идеально подходят для установки между бортшайбами
(отбортовками).
Технические  характеристики:
Размеры: DN: 25, 32, 40, 50, 65, 80, 100, 125, 150, 200.
Рабочее давление PN: 10/16.
Материал: ТМКЩ-С.
Толщина: 3 мм.
Температура эксплуатации: от -45°С до +80°С.
Технология изготовления соответствует ГОСТ 7338-90.
Габаритно-присоединительные размеры
DN D1 (мм) D2 (мм) D3 (мм) D (мм) D4 (мм)
25 30 68 85 109 13
32 39 81 100 127 15
40 46 91 110 141 15
50 61 102 125 156 15
65 77 120 145 177 16
80 90 140 160 192 16
100 (а) 115 158 180 212 16
125 (а) 141 185 210 242 16
150 159 216 240 280 20
200 220 271 295 335 20
13
МОНТАЖ С ПРИМЕНЕНИЕМ